

Skład komisji 11 radnych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej – lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Sekretarz Miasta – Teresa Dudzińska
Skarbnik Miasta – Władysław Litwinowicz
Inspektor ds. sportu – Natalia Marcinkiewicz
Mieszkaniec

Ad. pkt 1.

Posiedzeniu przewodniczył Krystian Abramowicz – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej Rady Miejskiej w Kętrzynie, który powitał zebranych i stwierdził prawomocność obrad.

Ad. pkt 2.

Przewodniczący komisji przedstawił poniższy porządek obrad:

1. *Otwarcie posiedzenia.*
2. *Przyjęcie porządku obrad.*
3. *Opinia w sprawie wniesienia aportem nieruchomości przy Pl. Słowiański w Kętrzynie do Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej „Komunalnik” w Kętrzynie Sp. z o.o.*
4. **Opiniowanie projektów uchwał w sprawach:**
 - 4.1. *przyjęcia Roczego Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kętrzyn z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 rok.*
 - 4.2. *określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.*
 - 4.3. *określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn.*
 - 4.4. *zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Miejskiej Kętrzyn i jej jednostkom podległym, a także określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulgi stanowiąc będą pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych.*
 - 4.5. *zmieniająca Uchwałę Nr XLV/271/17 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie określenia wzorów formularzy dla podatku od nieruchomości, podatku rolnego oraz podatku leśnego.*
 - 4.6. *uchylenia Uchwały Nr XIV/105/15 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 29 października 2015 r. w sprawie określenia wysokości stawki, zasad ustalania i poboru oraz terminu płatności opłaty od posiadania psów na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn.*
 - 4.7. *zmiany uchwały Nr XXXVIII/236/17 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 6 czerwca 2017r. w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy Miejskiej Kętrzyn w Zgromadzeniu Kętrzyńskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami z siedzibą w Kętrzynie.*
 - 4.8. *o zmianie uchwały Nr III /27 /14 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 15 grudnia 2014r. w sprawie ustanowienia przedstawicieli Gminy Miejskiej Kętrzyn w Związku Gmin „Baroja”.*
5. *Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji.*
6. *Przyjęcie regulaminu Komisji.*
7. *Informacje, zapytania i wolne wnioski.*
8. *Zamknięcie posiedzenia.*

do którego Radni nie zgłosili zmian i Przewodniczący przystąpił do głosowania.

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad.

Ad. pkt 3.

W tej części posiedzenia komisja przystąpiła do wyrażenia opinii w sprawie wniesienia aportem nieruchomości przy Pl. Słowiański w Kętrzynie do Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej „Komunalnik” Sp. z o.o. w Kętrzynie. Sekretarz Miasta Teresa Dudzińska poinformowała, że do czasu

wyjaśnienia sytuacji finansowej spółki Burmistrz Miasta wycofuje przedmiotowy wniosek. W związku z powyższym wniosek w sprawie wniesienia aportem nieruchomości przy Pl. Słowiański w Kętrzynie do Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej „Komunalnik” w Kętrzynie Sp. z o.o. został zdjęty z porządku obrad.

Ad. pkt 4. Opiniowanie projektów uchwał:

4.1.

Inspektor ds. sportu Natalia Marcinkiewicz omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Roczno Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kętrzyn z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 rok. Radny Zbigniew Nowak zgłosił problem lokalowy Stowarzyszenia Pomocy Osobom Poszkodowanym w Wypadkach Komunikacyjnych „Amikus” z którym rozwiązano umowę najmu na ul. Miejskiej. Nowa lokalizacja w Starostwie Powiatowym nie jest dostosowana do potrzeb stowarzyszenia, ze względu zbyt krótkie godziny pracy. Skarbnik Miasta Władysław Litwinowicz poinformował, że gmina zapewnia pomieszczenia w ramach posiadanych możliwości lokalowych. Na działalność organizacji pożytku publicznego gmina posiada lokale w budynku na ul. Miejskiej i na dworcu. Radny Zbigniew Nowak uznał, że ze względu na charakter pracy stowarzyszenia lokalizacja na dworcu jest nie odpowiednia.

Innych uwag nie zgłoszono. Komisja przy udziale 11 członków w głosowaniu: 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 1 nie brał udziału w głosowaniu – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

4.2.

Skarbnik Miast Władysław Litwinowicz omówił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Poinformował, iż projekt uchwały zakłada obniżenie stawek podatku o 5% za wyjątkiem obiektów handlowych o powierzchni powyżej 500 m² i budowli.

Radni Zbigniew Nowak, Zenon Buraczek i Ryszard Szymański wnieśli aby pozostawić stawki podatków na poziomie z roku ubiegłego. Rany Rafał Rypina stwierdził, że jest to projekt uchwały złożony przez Burmistrza Miasta Ryszarda Niedziółkę. Jednym z postulatów wyborczych obecnego Burmistrza Miasta było obniżenie podatków. Burmistrz został wybrany większością głosów i takie są oczekiwania mieszkańców. Radny Rafał Rypina i Krystian Abramowicz uznali, że powyższe zmiany mają na celu pobudzenie przedsiębiorczości. Zapewnią sprzyjające warunki rozwoju przedsiębiorczości na terenie gminy i pozwolą na zwiększenie zatrudnienia.

Radny Jerzy Baranowski poparł projekt uchwały, stwierdzając że każdy mieszkaniec odczuje ulgę.

Innych uwag nie zgłoszono. Komisja przy udziale 11 członków w głosowaniu: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 3 głosów „wstrzymujących się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

4.3.

Skarbnik Miasta Władysław Litwinowicz omówił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn, wraz ze zgłoszona do przedmiotowego projektu uchwały autopoprawka Burmistrza Miasta. Projekt uchwały zakłada obniżenie stawek podatków od środków transportowych o 25%. Poinformował, że powyższych zmian dokonuje się w celu zapewnienia sprzyjających warunków rozwoju przedsiębiorczości na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn prowadzących do zwiększenia zatrudnienia na rynku lokalnym.

Uwag nie zgłoszono. Komisja przy udziale 11 członków w głosowaniu: 11 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” – pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Komisja przy udziale 11 członków w głosowaniu: 11 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz autopoprawką.

4.4.

Skarbnik Miasta Władysław Litwinowicz omówił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Miejskiej Kętrzyn i jej jednostkom podległym, a także określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulgi stanowiąc będą pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych. Poinformował, że konieczność wprowadzenia przedmiotowych zmian wynika z dotychczasowej praktyki. Uchwała umożliwi umorzenie należności w całości oraz rozłożenie należności na raty na okres dłuższy niż 12. m-cy tj. do 36 m-cy - w szczególności uzasadnionych przypadkach.

Uwag nie zgłoszono. Komisja przy udziale 11 członków w głosowaniu: 11 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

4.5.

Skarbnik Miasta Władysław Litwinowicz omówił projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLV/271/17 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie określenia wzorów formularzy dla podatku od nieruchomości, podatku rolnego oraz podatku leśnego.

Uwag nie zgłoszono. Komisja przy udziale 11 członków w głosowaniu: 11 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

4.6.

Skarbnik Miasta Władysław Litwinowicz omówił projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XIV/105/15 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 29 października 2015 r. w sprawie określenia wysokości stawki, zasad ustalania i poboru oraz terminu płatności opłaty od posiadania psów na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn. Poinformował, że zgodnie z treścią art. 18a ust. 1 z dnia 12 stycznia 1991 r. opłata od posiadania psów nie jest opłatą obowiązkową. Zniesienie opłaty od posiadania psów ma na celu zmniejszenie obciążeń podatkowych dla osób fizycznych. Ponadto dla osób uchylających się od zapłaty od posiadania psa należy przeprowadzić każdorazowo postępowanie podatkowe i na podstawie zgromadzonych materiałów dowodowych wydać decyzję co generuje wzrost kosztów związanych z poborem. Radny Jerzy Baranowski zgłosił uwagę, że jest to pozytywna i słuszna inicjatywa, zachęcająca mieszkańców do adopcji psów. Radny Tomasz Komorowski uznał, że jest przeciw zniesieniu opłaty. Zakup pojemników i sprzątanie psich odchodów obciąża budżet miasta. Jest zwolennikiem czipowania psów, które pozwoli na identyfikację właściciela psa. Skarbnik Miasta stwierdził, że taka forma została wprowadzona w Giżycko i się nie sprawdziła. Radny Jerzy Baranowski przypomniał zebrany, że zakup pojemników na psie odchody został zrealizowany w ramach Budżetu Obywatelskiego.

Innych uwag nie zgłoszono. Komisja przy udziale 11 członków w głosowaniu: 9 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosów „wstrzymujących się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

4.7.

Sekretarz Miasta Teresa Dudzińska omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/236/17 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 6 czerwca 2017r. w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy Miejskiej Kętrzyn w Zgromadzeniu Kętrzyńskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami z siedzibą w Kętrzynie.

Komisja zaproponowała przygotowanie na najbliższą sesję, jeżeli pozwolą na to przepisy, poprawki do projektu uchwały o treści § 1 otrzymuje brzmienie „Wyznacza się dodatkowego przedstawiciela Gminy Miejskiej Kętrzyn w Zgromadzeniu Kętrzyńskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami z siedzibą w Kętrzynie w osobie Prezesa Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej „Komunalnuk” Sp. z o.o. w Kętrzynie”. Bez podawania imienia i nazwiska prezesa spółki.

Innych uwag nie zgłoszono. Komisja przy udziale 11 członków w głosowaniu: 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

4.8.

Sekretarz Miasta Teresa Dudzińska omówiła projekt uchwały w sprawie o zmianie uchwały Nr III /27 /14 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 15 grudnia 2014r. w sprawie ustanowienia przedstawicieli Gminy Miejskiej Kętrzyn w Związku Gmin „Barcja”. Radny Rafał Rypina zaproponował, aby komisja zaopiniowała projekt uchwały bez wskazywania przedstawicieli rady. Kandydaci zostaną zgłoszeni na sesji.

Następnie przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek radnego Rafała Rypiny. W głosowaniu przy udziale 11 członków w głosowaniu: 8 głosów „za”, 1 głosu „przeciw”, 2 głosów „wstrzymujących się” – wniosek został przyjęty.

Innych uwag nie zgłoszono. Komisja przy udziale 11 członków w głosowaniu: 9 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały bez podawania kandydatów.

Ad. pkt 5.

W tej części posiedzenia komisja przystąpiła do wyboru Zastępcy Przewodniczącego komisji.

Radny Jerzy Baranowski zgłosił kandydaturę radnego Ryszarda Szymańskiego.

Radny Ryszard Szymański wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Ryszard Szymański uzyskał następującą ilość głosów:

4 „za”, 1 „wstrzymujący się”, 6 „przeciw”

Radny Rafał Rypina zgłosił kandydaturę radnego Władysława Zareckiego.

Radny Władysław Zarecki wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Władysław Zarecki uzyskał następującą ilość głosów:

6 „za”, 2 „wstrzymujące się”, 3 „przeciw”.

W wyniku przeprowadzonego głosowania radny Władysław Zarecki uzyskał większą ilość głosów i został wybrany na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej Rady Miejskiej w Kętrzynie.

Ad. pkt 6.

Następnie jednogłośnie przyjęto regulamin Komisji Gospodarki Komunalnej Rady Miejskiej w Kętrzynie.

Ad. pkt 7. Informacje, zapytania, wolne wnioski.

Radny Jerzy Baranowski zgłosił wniosek o uporządkowanie drzewostanu, poprzez przycięcie gałęzi, wzdłuż ul. Generała Władysława Sikorskiego w Kętrzynie – na odcinku od sklepu „Pelcowizna” w stronę centrum miasta.

Radni zwrócili uwagę na problem ptasich odchodów w centrum miasta. Przewodniczący komisji Krystian Abramowicz zaproponował zaproszenie ogrodnika miasta na posiedzenie najbliższych komisji.

Sekretarz miasta Teresa Dudzińska poinformowała, że obecnie ogrodnik miasta przebywa na zwolnieniu lekarskim i proponuje omówienie tematu w miesiącu styczniu.

Przewodniczący komisji odczytał następujące pisma:

- Związku Gmin Warmińsko- Mazurskich z dnia 24 października br. dotyczący wystąpienia Rzecznika Praw Obywatelskich w sprawie luki w przepisach prawnych dotyczących bezpieczeństwa wody pitnej.
- Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich z dnia 25 października br. dotyczące projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw.

Ad. pkt 8.

Wobec omówienia porządku obrad Przewodniczący komisji zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała: *Irena Małachowska*

Przewodniczący
Komisji Gospodarki Komunalnej
Rady Miejskiej w Kętrzynie

Krystian Aleksander Abramowicz